Joseph de Basto Pereira de Torres.

Ab hac sententia fuit gravamen interpositum ad supplicationis Se- natum, ubi fuit confirmata à Judicibus. Lacerda. Mousinho, & fundata fuit in deliberationibus sequentibus.

De

De gravamine à primis aggravantibus interposito nobis cognoscere non est permisum, siquidem per dispositionem Ord. lib. 3. tit. 84. §. 8. & 9. deficiente gabellæ solutione, omnino prohibetur de gravamine cognitione, quo supposito solummodo de gravamine secundi Aggravantis disputare libet, & vasis actis, seduloque examinatis induibus quoad hanc partem sententiam confirmarem Aggravanti provisio ne denegata, siquidem quanvis tri-

21 Et simum sit in jure institutum in re certa nullo dato cohærede totam hæreditatem consequi ex text. in L. i. §. si ex fundo L. ex facto 25. L. quoties §. si duo ff. de hæred. instit. L. cum quidam ff. de liber. & post. sicut etiam si dato coherede iste talis hæreditatem non adeat ex his que tenet Bartol. in d. L. ex facto. n. 2. Cald. de nominat. q. 9. n. 3, eleganter Rosa consult. 34. per tot. attamen in præsentiarum aggravans nullatenus institutus in re certa dici potest, siquidem ad hoc ut cognoscatur an scilicet aliquis sit institutus omnino attenditur ad institutionis formulam; nam si per verba directa explicitur hæredem denotat, si vero per verba obliqua solummodo facit legatarium *textus elegans*, & *singularis* in L. cogi 16. §. & generaliter ff. ad Trebellian. ubi notant communiter Doctores. Plane Aggravans in testamento non per verba directa, sed imo potius per obliqua de nominatus appetit, ut ex illo constat, ergo nullatenus hæres de nominari debet.

Quo aliquid officiat verbum relinquendo, de quo testator in testamento usus fuit, quia quanvis regulanter prædictum verbum institutionem denotet, attamen hoc intelligitur quando universitati bonorum adjungitur ex textu in L. quoniam indig-

Pars III.

num Cod. de testam. glos. in L. his verbis ff. hæred. instit. Phæb. 1. p. decis. 9. n. 3. Jul. Clar. in §. testam. q. 38. vers. quid autem Valasc. cons. 165. n. 4. sed sic est quod in præsentiarum prædictum verbum non fuit adjunctum universitati bonorum, ut ex testamento patet, ergo nullatenus institutionem importare potest, ultra quamquod testator non solum prædicto verbo usus fuit respectu Aggravantis, sed etiam respectu aliorum legatariorum sed sic est quod respectu aliorum absurdum est dicere hæredes institutos censeri, ergo similiter respectum aggravantis ac ita cum aggravans merus remaneat legatarius, & testamentum in validetur ex non aditione hæredis ex princip. instit. de hæredit. quæ ab init. deferuntur, merito aggravans ex testamento nullo legatum profanum non consequitur ex vulgaribus, confirmetur igitur sententia. Ulyssipone die 4. Junii anno 1688.